SECRETARIA DE

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, CONTABILIDAD E INFORMATICA FINANZAS
Estado de Origen y Aplicacién Presupuestal y de Fondos en Administracion

Clasificacion Administrativa del Gasto del 1 de enero al 31 de Mayo de 2011

EGRESOS
Existencia inicial al 1 de enero de 2011

Bancos:

INGRESOS

Impuestos

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Poder Legislativo

Despacho del Gobernador
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas

Secretaria de Desarrollo Urbano
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Promocién Econémica
Secretaria de Turismo

Secretaria de Educacion
Secretaria de Cultura

Secretaria de Salud

Secretaria de Vialidad y Transporte
Secretaria de Administracion
Contraloria del Estado
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Planeacion

Unidad de Dependencias Auxiliares
Participaciones

Deuda Publica

Poder Judicial

Tribunal de Arbitraje y Escalafon

2,039,383,996.11

1,052,737,528.54

873,289,643.42

115,209,830.01

329,131,025.95

420,472,400.00
3,233,943.77
235,878,236.12
460,489,070.24
512,788,431.60
138,043,592.91
382,877,299.39
61,057,020.41

11,535,098,660.17

131,060,878.89
2,595,537,911.04
317,218,256.74
110,784,846.89
31,061,713.43
459,482,887.32
187,510,117.82
190,994,329.40
3,626,011,637.66
773,914,522.00
375,015,292.68
9,566,213.08

Comision Est. de Derechos Humanos 38,166,672.87
Secretaria de Seguridad Publica,
Prevencion y Readaptacion Social
Aportaciones a Municipios

Instituto Electoral del Estado de Jalisco
Procuraduria Social

Procuraduria de Desarrollo Urbano

Sria. del Medio Amb. p/Desarrollo Sust.
Secretaria de Desarrollo Humano
Secretaria del Trabajo y Prevision Social
Instituto de Transparencia e Informacion
Publica del Estado de Jalisco

Consejo Econémico y Social del Estado
de Jalisco p/Des. y la Competitividad

Participaciones Federales 13,664,523,622.97

805,988,241.87
1,949,690,690.19
118,322,491.00
38,887,259.21
10,221,654.00
44,424,982 .47
546,254,440.49
96,167,429.96

Ingresos Extraordinarios 2,314,076,180.77

Aportaciones Federales 10,345,255,009.98

Otros Apoyos Federales 1,433,396,872.55

8,138,460.00

5,586,850.00

Suma de los Ingresos 30,127,619,714.19 Suma de los Egresos 26,219,946,433.62

Cuentas en Administracion 531,456,942.62
Existencia final al 31 de mayo 2011
5,415,600,334.06

SUMAS 32,167,003,710.30

32,167,003,710.30
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SITUACION DE LA DEUDA PUBLICA AL 31 DE MAYO DE 2011

(miles de pesos)

DEUDA DIRECTA
Gobierno del Estado (incluye créditos Linea 2 Tren Eléctrico reestructurados)
TOTAL DIRECTA

Créditos contratados pendientes de disponer
Concepto:

13,653,356
13,653,356

Contratado Por disponer

. 1,920,000 1,290,695
N — 1,920,000 A
-Abastecimiento 1'920.000 1.290.695
DEUDA INDIRECTA

SIAPA (Fuente de pago propia)

SEAPAL (Fuente de pago propia)

Universidad de Guadalajara (Fuente de pago propia)

Hospital Civil de Guadalajara (Fuente de pago Subsidio)

Municipios con aval del Gobierno (Fuente de pago propia, Participaciones)
TOTAL INDIRECTA

TOTAL
Municipios sin aval del Gobierno del Estado
Organismos Municipales sin aval del Gobierno del Estado

2,527,040
193,721
140,100

63,030
140,279
3,064,170
16,717,526

5,267,640
12,864




