DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA

Estado de Origen y Aplicación Presupuestal y de Fondos en Administración Clasificación Administrativa del Gasto del 1 de enero al 31 de Mayo de 2011



EGRESOS

		EGRES	03	
Existencia inicial al 1	de enero de 2011	Poder Legislativo	420,472,400.00	
		Despacho del Gobernador	3,233,943.77	
Bancos:	2,039,383,996.11	Secretaría General de Gobierno	235,878,236.12	
		Secretaría de Finanzas	460,489,070.24	
		Secretaría de Desarrollo Urbano	512,788,431.60	
INGRESOS		Secretaría de Desarrollo Rural	138,043,592.91	
		Secretaría de Promoción Económica	382,877,299.39	
Impuestos	1,052,737,528.54	Secretaría de Turismo	61,057,020.41	
		Secretaría de Educación	11,535,098,660.17	
		Secretaría de Cultura	131,060,878.89	
Derechos	873,289,643.42	Secretaría de Salud	2,595,537,911.04	
Berediles	070,200,040.42	Secretaría de Vialidad y Transporte	317,218,256.74	
		Secretaría de Administración	110,784,846.89	
		Contraloría del Estado	31,061,713.43	
Productos	115,209,830.01	Procuraduría General de Justicia	459,482,887.32	
		Secretaría de Planeación	187,510,117.82	
		Unidad de Dependencias Auxiliares	190,994,329.40	
		Participaciones	3,626,011,637.66	
Aprovechamientos	329,131,025.95	Deuda Pública	773,914,522.00	
		Poder Judicial	375,015,292.68	
		Tribunal de Arbitraje y Escalafón	9,566,213.08	
Participaciones Federales	13,664,523,622.97	Comisión Est. de Derechos Humano	s 38,166,672.87	
r articipaciones r ederates	13,004,323,022.97	Secretaría de Seguridad Pública,		
		Prevención y Readaptación Social	805,988,241.87	
Ingresos Extraordinarios	2,314,076,180.77	Aportaciones a Municipios	1,949,690,690.19	
		Instituto Electoral del Estado de Jalis	co 118,322,491.00	
		Procuraduría Social	38,887,259.21	
		Procuraduría de Desarrollo Urbano	10,221,654.00	
Aportaciones Federales	10,345,255,009.98	Sría. del Medio Amb. p/Desarrollo Su		
		Secretaría de Desarrollo Humano	546,254,440.49	
Otros Apoyos Federales	1,433,396,872.55	Secretaría del Trabajo y Previsión So		
_	.,,,	Instituto de Transparencia e Informaci		
		Pública del Estado de Jalisco	8,138,460.00	
		Consejo Económico y Social del Esta		
		de Jalisco p/Des. y la Competitividad		
Suma de los Ingresos	30,127,619,714.19	Suma de los Egresos	26,219,946,433.62	
		Cuentas en Administración	531,456,942.62	
		Existencia final al 31 de mayo 2011		
			5,415,600,334.06	
SUMAS	32,167,003,710.30		32,167,003,710.30	
SECRETARIO DE FINANZAS			TORA GENERAL DE INGRESOS	
"UNA FIRMA"		FIRMA"	"UNA FIRMA"	
MARTÍN J. GPE. MENDOZA LÓPEZ	LIC. MARÍA ERÉNE	DIRA RUIZ MACHUCA L.C. RUT	L.C. RUTH MERCEDES JIMÉNEZ SÁNCHE	
TORA GENERAL DE PROGRAMACIÓ Y PRESUPUESTO		ECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIREC BILIDAD Y TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN		
"UNA FIRMA"		FIRMA"	"UNA FIRMA"	
		0.0.4	ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ	
ΓRA. MARÍA ELENA CRUZ MUÑOZ	LIC. LUIS ALBERTO	REYES MUNGUÍA	U.I . A. ANWANDO VILLALOBOS GONZALEZ	

NOZ LIC. LUIS ALBERTO REYES MUNGUÍA C.P. A. SITUACION DE LA DEUDA PÚBLICA AL 31 DE MAYO DE 2011 (miles de pesos)

(miles de pesos)						
DEUDA DIRECTA						
Gobierno del Estado (Incluye créditos Línea 2 Tren Eléctrico reestructurados)						
TOTAL DIRECTA			13,653,356			
Créditos contratados pendientes de disponer Concepto:	Contratado	Por disponer				
-Abastecimiento Total	1,920,000 1,920,000	1,290,695 1,290,695				
DEUDA INDIRECTA						
SIAPA (Fuente de pago propia)			2,527,040			
SEAPAL (Fuente de pago propia)			193,721			
Universidad de Guadalajara (Fuente de pago propia)	140,100					
Hospital Civil de Guadalajara (Fuente de pago Subsidio)	63,030					
Municipios con aval del Gobierno (Fuente de pago propia, Partic	140,279					
TOTAL INDIRECTA			3,064,170			
TOTAL			16,717,526			
Municipios sin aval del Gobierno del Estado			5,267,640			
Organismos Municipales sin aval del Cobierno del Estado						